

گزیده اخبار

تاکید حماس بر ادامه مقاومت در سالگرد تاسیس

حماس در سی‌وهفتمین سالگرد تاسیس این جنبش تاکید کرد: ما مخالفت خود را با هر طرح بین‌المللی و صهیونیستی که با هدف تعیین آینده نوار غزه در راستای همخوانی با استانداردهای رژیم اشغالگر و نهادینه کردن ادامه اشغالگری است، اعلام می‌کنیم. /فارس

هدف قرار دادن یک خودرو در جنوب لبنان توسط اسرائیل

منابع خبری دیروز اعلام کردند رژیم صهیونیستی یک دستگاه خودرو را در جاده «الخردلی» واقع در جنوب لبنان هدف قرار داد که در پی این حمله یک تن به شهادت رسیده است. توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و لبنان از ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ اجرائی شده، با این حال رژیم صهیونیستی از زمان اعلام توافق آتش بس در لبنان بارها آن را نقض کرده است. /ایسنا

چین: در برابر جدایی طلبی تایوان نرمش نشان خواهیم داد

دولت پکن با تاکید بر حق برگزاری رزمایش‌های نظامی در اطراف تایوان، اعلام کرد ارتش این کشور در مقابله با نیروهای جدایی طلب این جزیره نرمش نشان نخواهد داد. وو چیان، سخنگوی وزارت دفاع چین، تاکید کرد: «صرف نظر از برگزار کردن یا نکردن رزمایش، ارتش آزادی بخش خلق در مبارزه علیه جدایی طلبی‌ها و تلاش برای اتحاد هرگز نرمش نشان نخواهد داد. هرگونه اتکا به نیروهای خارجی برای جدایی با مجازات شدید مواجه خواهد شد و محکوم به شکست است.» /ایرنا

ادامه راهپیمایی حامیان فلسطین در سراسر جهان

با ادامه جنگ رژیم صهیونیستی در نوار غزه، چندین کشور در سراسر جهان در حمایت از مردم فلسطین راهپیمایی کردند یا تجمعاتی در این زمینه تشکیل دادند. شهرهای برلین و مانهایم آلمان، شهر اولدهام انگلیس، لاهه هلند، نیویورک، مونترال کانادا، یمن، تونس و مراکش از جمله نقاطی است که شاهد تجمعات حامیان غزه بوده است. /ایسنا

گاردین: ۹۶ درصد کودکان غزه خود را در آستانه مرگ می‌بینند

گزارشی که یک سازمان غیردولتی در غزه با همکاری ائتلاف کودکان جنگ انجام داده، نشان دهنده تأثیر روانی مخرب جنگ طولانی مدت غزه بر کودکان این منطقه است. گاردین با انتشار نتایج این گزارش، نشان می‌دهد که در نتیجه فشارها در خصوص نسل‌کشی، گرسنگی و ترس و وحشت موجود در میان کودکان غزه، حدود ۹۶ درصد از آنها احساس می‌کنند در آستانه مرگ قرار دارند. نیمی از این کودکان هم در نتیجه فشارهای روانی آرزوی مرگ می‌کنند. /مهر

بازگشایی سفارت ترکیه در سوریه پس از ۱۲ سال

با سقوط دولت سوریه، ترکیه پس از ۱۲ سال سفارت خود در دمشق را بازگشایی کرد و از دیروز فعالیت خود را در این کشور از سر گرفت. سفارت ترکیه در سوریه از اسفند ۱۳۹۰ و همزمان با آغاز بحران داخلی سوریه، فعالیت خود را در این کشور متوقف کرده بود. /ایسنا

جنایت جدید اسرائیل؛ بمباران مدرسه آوارگان در غزه

ارتش رژیم صهیونیستی دیروز مدرسه «الماجده وسیله» واقع در غرب شهر غزه را بمباران کرد. حمله هوایی به این مدرسه که آوارگان فلسطینی در آن حضور دارند منجر به شهادت ۵ نفر و زخمی شدن ۲۰ نفر دیگر شد. با ورود جنگ به چهارصدوسی و پنجمین روز خود، ارتش اشغالگر به بمباران مناطق مختلف غزه ادامه می‌دهد که بر اثر این حملات ده‌ها نفر شهید و زخمی شدند. /ایرنا

کمیته‌های مقاومت فلسطین:

شهادت یزید جعایسه اقدامی خطرناک است

کمیته‌های مقاومت فلسطین به اقدام نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین در به شهادت رساندن مبارز فلسطینی واکنش نشان دادند و اعلام کردند: ما اقدام سرویس‌های امنیتی تشکیلات خودگردان در حمله به مبارزان را همسویی آشکار با صهیونیست‌ها می‌دانیم که هدفش خالی کردن کرانه باختری از مبارزان فلسطین و در راستای تسهیل اجرای طرح‌های الحاق و بهبودی‌سازی کرانه باختری و قدس است. /مهر

نگاه

رئیس جمهور منتخب آمریکا

ترامپ: به هیچ کس اعتماد ندارم



دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا بار دیگر به عنوان «شخصیت سال» مجله تایم معرفی شد. مجله تایم نوشت: تولد دوباره سیاسی ترامپ در تاریخ آمریکا بی‌نظیر است. ترامپ در مصاحبه با مجله تایم درباره ایران مدعی شده است: وقتی من در دور قبل از کاخ سفید رفتم ایران تهدید زیادی نداشت زیرا آنها قادر به تأمین مالی حماس و حزب الله نبودند. وی در پاسخ به ادعای مجله تایم مبنی بر اینکه ایران اخیراً برای ترور شما نقشه کشیده است،

با توجه به این نکته شانس جنگ با ایران در دوره بعدی شما چقدر است؟ گفته است هر اتفاقی ممکن است بیفتد. این یک وضعیت بسیار ناپایدار است. به نظر من، خطرناک‌ترین مسئله فعلی چیزی است که در اوکراین رخ می‌دهد، جایی که زلنسکی احتمالاً با تأیید بایدن، تصمیم گرفته موشک‌هایی به داخل خاک روسیه شلیک کند. این اقدام به نظر من یک تشدید جدی جنگ و تصمیمی نابخردانه است. اما فکر می‌کنم مردم منتظر خواهند بود تا من به قدرت بازگردم، پیش از آنکه چیزی اتفاق بیفتد. این به نظر من تصمیمی عاقلانه خواهد بود. ترامپ در پاسخ به این سؤال که آیا به نتانیاهاو اعتماد دارید؟ گفت: من به هیچ کس اعتماد ندارم.



ألوية الجولاني تنهب ممتلكات اهالي النبل والزهراء في حلب السورية



سوریه تحت حملات هدفمند اسرائیل و واکنش منفعلانه تحریرالاشام

از اتهام زنی مضحک ترکیه به ایران تا جنایات دوباره داعش در شام

از خاک این کشور، صهیونیست‌ها به دستور کاتز وزیر جنگ این رژیم آماده اخراج اهالی قنیطره و حضور طولانی مدت در جبل الشیخ شده‌اند. همچنین کانال اخبار سوریه به فارسی درباره حملات تازه صهیونیست‌ها به نقل از رادیو ارتش اسرائیل نوشت: «حملات اخیر به سوریه دمشق، لاذقیه، سویدا، طرطوس و دیگر شهرها را هدف قرار داد... نیروی هوایی اسرائیل در موج جدید حملات به سوریه ۲۰ پایگاه ارتش سوریه وابسته به یگان ارتباطات و جنگ الکترونیک آن را هدف قرار داد.» همچنین صهیونیست‌ها با بمباران شبانه جبل قاسیون دمشق را مورد هدف حمله هوایی قرار دادند.

غارت اموال اهالی نبل و الزهرادر میانه هرچ ومرج

با وجود تلاش تحریرالاشام برای عادی جلوه داده و وضعیت و نمایش تسلط مبدرانه بر اوضاع داخلی سوریه، خبرهایی در رابطه با غارت اموال اهالی نبل و الزهرا که عمدتاً شیعه هستند انتشار یافته است. همچنین هزاران نفر از خانواده‌های دستگیرشدگان روزهای اخیر توسط تحریرالاشام در میدان معروف سعدالله الجابری تجمع کرده و خواهان آزادی فرزندان خود شده‌اند. انتشار ویدئویی از وادار کردن دختران محصل ادلب به زدن نقاب، تجدید بیعت تروریست‌ها سوری با معاویه با حضور بر سر قبر او، با وجود منقور بودن معاویه در میان بسیاری از فرق اهل سنت و حمله به خانه‌های علویان سوریه و وادار کردن آنان به تخلیه منازل از دیگر وقایع داخلی سوریه بوده است.

پیدا شدن سر و کله داعش و قتل ۶ سوری

مطابق پیش‌بینی‌ها از تشدید فرقه‌گرایی و درگیری داخلی تکفیری‌ها و رقابت آنان برای تصرف بخش‌های مختلف سوریه، اکنون خبرهایی از پیدا شدن سر و کله داعش انتشار یافته است. ایسنا در این باره نوشت: «منابع سوری اعلام کردند در حمله باندهای وابسته به داعش به اطراف شهر تدمر در باده سوریه ۶ غیرنظامی کشته شدند. طبق گزارش اسپوتنیک، تروریست‌های داعش اقدام به سرقت وسایل این افراد کردند.»

اتهام زنی ترکیه به ایران و القای بی‌تفاوتی ایران درباره سوریه

با یافت شدن نشانه‌های بیشتر از دخالت مخرب ترکیه در برهم زدن کشور سوریه و روی کار آمدن تحریرالاشام هاگاکان فیدان وزیر خارجه ترکیه در گفت‌وگو با کانال ان.تی.وی این کشور مدعی شد: «در شب سقوط حکومت سوریه، شاید اگر ایران و روسیه مجدداً به اسد کمک می‌کردند او پیروز می‌شد اما این که کشور دیدند این کار فایده‌ای ندارد» تهران تایمز به نقل از منابع داخلی این موضوع را رد کرده و از تاکید ایران بر گفت‌وگوی اسد با مخالفان در توافقات دوخه خبر داده اما ترکیه با بدعهدی تعهدات را زیر پا گذاشته است.

تصویب استیضاح رئیس جمهوری کره جنوبی و انتظاری ثباتی سیاسی

درصد کاهش یافته و در دو سال ونیم ریاستش با رسوایی‌ها و بن‌بست‌های سیاسی روبه‌رو شده- کلید زدند.

طرح استیضاح که با حمایت ۲۴ قانون‌گذار از ۳۰ عضو مجلس و ۸۵ رأی مخالف تصویب شد، صرفاً نخستین گام برای برکناری یون از سمت خود است. اکنون توجه‌ها به دادگاه قانون اساسی کره جنوبی معطوف است که در رسیدگی به استیضاح یون با چالش‌های بی‌سابقه‌ای مواجه است. این دادگاه باید ظرف ۱۸۰ روز تصمیم بگیرد که آیا یون را از سمت خود برکنار یا استیضاح را رد کند و اختیارات او را بازگرداند.

[فرشته کیانی] شامگاه سه‌شنبه، ۱۳ آذر، «یون سوک یول»، رئیس جمهوری کره جنوبی، در اقدامی شوکه‌کننده حکومت نظامی اضطراری اعلام کرد و به ارتش دستور حمله به پارلمان را داد. اما فرمانی که او هدف از آن را محافظت در برابر تهدیدهای کره شمالی و از بین بردن عناصر ضد دولتی خواند و بیش از ۶ ساعت دوام نیاورد، در نهایت پس از اعتراضات مردمی دیروز به طرح استیضاح او در پارلمان ختم شد. دیروز دومین فرصت بعد از جلسه رأی‌گیری نافرجام شبانه گذشته، بود که نمایندگان پارلمان روند استیضاح یون را -که میزان محبوبیتش به ۱۱

میدل ایست نیوز از سفر پزشکیان به مصر خبر داد

آیا روسای جمهور ایران و ترکیه در قاهره دیدار می‌کنند؟

[رازبیه زرگری] پایگاه میدل ایست نیوز از سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهوری ایران به مصر خبر داده است. ایسنا به نقل از میدل ایست نیوز نوشت: «منابع آگاه به این پایگاه خبری اعلام کردند که مسعود پزشکیان، رئیس جمهوری ایران هفته جاری برای شرکت در نشست گروه دی ۸ به قاهره خواهد رفت. این منابع همچنین گفتند که پزشکیان در حاشیه این نشست، دیدارهای دو جانبه با مقامات حاضر در آن خواهد داشت.» در حالی که ترکیه مؤسس و از اعضای رسمی گروه دی-۸ محسوب می‌شود،

احتمال می‌رود که اردوغان، رئیس جمهور ترکیه نیز در نشست امسال گروه دی-۸ در قاهره حضور یابد و این احتمال، گمانه‌زنی‌ها درباره دیدار روسای جمهور ایران و ترکیه را در حاشیه این نشست تقویت می‌کند؛ آن هم در شرایطی که ترکیه از اصلی‌ترین حامیان مخالفان بشار اسد در سوریه و از مسببان اصلی تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه محسوب می‌شود. احتمالاً پزشکیان پیامی نیز به ترکیه و مصر درباره مذاکلات آنان در منطقه و کشور سوریه منتقل خواهد کرد. پایگاه بی‌بی‌سی درباره سابقه دی-۸ نوشته است: «سازمان گروه دی‌هشت برای همکاری‌های اقتصادی در ۱۵ ژوئن ۱۹۹۷ در استانبول ترکیه تاسیس شد. هدف این سازمان مستقر در استانبول افزایش رفاه و صلح هشت کشور عضو یعنی ترکیه، نیجریه، مصر، پاکستان، اندونزی، ایران، مالزی و بنگلادش است. این نشست سال ۲۰۲۳ تحت ریاست بنگلادش به‌کار خود برای بهبود همکاری بین کشورهای عضو برای رسیدگی به موضوعاتی مانند گردشگری و کمبود بودجه ادامه داد. یادآور می‌شود کشورهای عضو دارای جمعیتی بالغ بر ۱.۲ میلیارد نفر و سه‌دهم (۱۴ درصد) در تجارت جهانی هستند.»